
                                                                             

 
Test  Center DS76 

 
ISTITUTO  TECNICO  E  PROFESSIONALE  STATALE  

“PAOLO DAGOMARI”   

SETTORE  ECONOMICO -  SETTORE  SERVIZ I  

 
n.  IT1600401  

 

 
 

Amministrazione Finanza & Marketing – Sistemi Informativi Aziendali – Relazioni Internazionali per il Marketing 

Servizi Commerciali - Servizi Socio-Sanitari 

Agenzia Formativa accreditata presso la Regione Toscana – Codice PO0620 

 

 

via di Reggiana, 86 – 59100 Prato 

Tel. +39 0574 639705/639795 - Fax +39 0574 639704 

 Sito Web:  http://www.istitutodagomari.gov.it   

E-mail: pois00600x@istruzione.it  PEC: pois00600x@pec.istruzione.it 

 

 Agli interessati a mezzo pubblicazione su: 

 Albo OnLine dell’Istituto 

 Sito WEB Amm. Trasparente/bandi di gara e contratti 

Oggetto: decreto di costituzione graduatoria finalizzata al conferimento incarico di lettorato e supporto alla 

preparazione agli esami di certificazione linguistica livelli B1 e B2 madrelingua inglese, francese, 

spagnola e tedesca per l’a.s. 2023/24 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO   il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm.ii;   

VISTA   la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;   

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 

1997, n. 59;   

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa;   

VISTO  Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”;   

VISTO  il regolamento di istituto;  

RILEVATA  l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio che si intende acquisire;   

RILEVATA  l’assenza di personale interno idoneo allo svolgimento del servizio che si intende offrire alla 

comunità scolastica; 

VISTA la determina a contrarre prot. n. 0008263 del 14/07/2023; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n.  0008264 del 14/07/2023; 

VISTA la nomina e contestuale convocazione della commissione esaminatrice prot. n. 0009909 del 

04/09/2023; 

VISTO  il verbale della commissione cdi valutazione delle domande pervenute che si allega al presente 

decreto e ne costituisce parte integrante 

http://www.istitutodagomari.gov.it/
mailto:potd01000r@istruzione.it
mailto:potd01000r@pec.istruzione.it


                                                                             

 
Test  Center DS76 

 
ISTITUTO  TECNICO  E  PROFESSIONALE  STATALE  

“PAOLO DAGOMARI”   

SETTORE  ECONOMICO -  SETTORE  SERVIZ I  

 
n.  IT1600401  

 

 
 

Amministrazione Finanza & Marketing – Sistemi Informativi Aziendali – Relazioni Internazionali per il Marketing 

Servizi Commerciali - Servizi Socio-Sanitari 

Agenzia Formativa accreditata presso la Regione Toscana – Codice PO0620 

 

 

via di Reggiana, 86 – 59100 Prato 

Tel. +39 0574 639705/639795 - Fax +39 0574 639704 

 Sito Web:  http://www.istitutodagomari.gov.it   

E-mail: pois00600x@istruzione.it  PEC: pois00600x@pec.istruzione.it 

 

DECRETA  

Art.1 le premesse sono parti integrante della presente determina; 

Art.2  di approvare le graduatorie per singola materia esplicitate nel verbale allegato al presente decreto; 

Art.3 il rapporto di lavoro sarà costituito da incarico individuale, con contratto di lavoro autonomo, ad esperto 

di particolare e comprovata specializzazione e sarà applicata la retribuzione oraria come da offerta 

economica presentata; 

Art.4 La presente determinazione di aggiudicazione sarà esposta all’Albo pretorio OnLine e pubblicata sul sito 

web dell’Istituto;  

Art.5 Avverso la presente determina è ammesso ricorso entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo 

online e sul sito istituzionale della scuola sez. amministrazione trasparente – bandi di gara e contratti. 

Trascorso tale termine l’aggiudicazione sarà definitiva, si procederà alla stipula del contratto e sarà 

possibile impugnare il presente atto presso gli organi competenti nei tempi stabiliti dalla norma. 

 
 

Il Dirigente scolastico 
Claudia Del Pace 

Il documento è firmato digitalmente  
ai sensi del CAD e norme collegate 

 

 

http://www.istitutodagomari.gov.it/
mailto:potd01000r@istruzione.it
mailto:potd01000r@pec.istruzione.it


1 
 

VERBALE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE CANDIDATURE PER INCARICHI DI LETTORATO E 

CERTIFICAZIONI DI MADRELINGUA STRANIERA INGLESE, FRANCESE, TEDESCO, SPAGNOLO A.S. 

2023/2024 

 

Il giorno martedì  5 settembre, alle ore 12.00, nei locali dell’Istituto “P. Dagomari” si riunisce come da regolare 

nomina e convocazione prot. 0009909 del 04/09/2023 la commissione per il conferimento di incarichi di 

lettorato e supporto alla preparazione agli esami di certificazione linguistica livelli B1 e B2 madrelingua Inglese, 

Francese, Tedesco e Spagnolo per l’a.s. 2023/2024. Sono presenti la DS  Del Pace Claudia (presidente), i 

proff. Quaglieri Antonio (Lingua Inglese), Martini Paola (Lingua Francese), Lumachi Monica (Lingua Tedesca), 

Morlotti Camilla (Lingua Spagnola). Funge da segretario verbalizzante la prof.ssa Monica Lumachi.  

Si prendono in esame le domande pervenute (3 per Lingua Inglese, 4 Lingua Spagnola, 3 Lingua Tedesca, 1 

Lingua Francese) e si controlla la regolarità della documentazione presentata.  

Si procede alla verifica dei requisiti di accesso e, successivamente, all’attribuzione del punteggio secondo i 

criteri riportati sull’avviso di selezione prot. Nr. 0008264 del 20/07/2023.  

Sulla base dei titoli formativi e di servizio risultano attribuiti i seguenti punteggi: 

 

  



2 
 

LINGUA INGLESE 

TITOLI FORMATIVI Nome 
 

LEECH 
WENDY 

 

Nome 
 

AZAD 
MEDIA 

Nome 
 

PACCIONE 
BRENE 

KRISTINA  

Requisiti di accesso (sì/no) SI SI SI 

Laurea in Lingue, Lettere, Scienza della Formazione (15 punti) 15 - 15 

Seconda laurea / Dottorato in discipline afferenti ai corsi dell’Istituto 
(punti 10) 

- - - 

Master di 1º livello o di 2º livello in Didattica della lingua straniera o 
della propria L1 (rispett. 2 e 3 punti, max 6) 

- - - 

Abilitazione all’insegnamento delle lingue straniere o della propria 
lingua madre come L2 (punti 5) 

- - - 

Abilitazione all’insegnamento di discipline afferenti ai corsi 
dell’Istituto (punti 4) 

- - - 

Certificazione attestanti la frequenza a corsi sulle metodologie 
didattiche  

(punti 1 per ogni corso di almeno 15 ore, max punti 5)  

5 - - 

Accreditamento a Formatore/Esaminatore nelle Certificazioni 
linguistiche internazionali (punti 10) 

10 - - 

Certificazione linguistica in Lingua italiana 
C2-C1 (punti 2), B2 (punti 1) 

- - - 

Certificazione DELTA (punti 10) 10 - - 

Certificazione CELTA (punti 5) 5 5 - 

Certificazione TESOL/TEFL (punti 5) - - 5 

Altre certificazioni di English Language Teaching (punti 1 per certif., 
max punti 5) 

2 - 1 

Esperienze di interpretariato 
(punti 1 per esperienza, max punti 3) 

- 3 - 

Punteggio Titoli formativi 47 8 21 

 
 

  



3 
 

TITOLI di SERVIZIO 
 

Nome 
 

LEECH 
WENDY 

 

Nome 
 

AZAD 
MEDIA 

Nome 
 

PACCIONE 
BRENE 

KRISTINA 

Esperienze di Lettorato madrelingua in scuole secondarie di 2º 
grado statali per almeno 50 ore continuative 
(punti 1 per a.s., max punti 6) 

    3    3       6 

Esperienze di insegnamento in corsi di preparazione alle 
Certificazioni linguistiche per almeno 50 ore continuative 
(punti 1 per corso, max punti 6) 

    6    6       - 

Esperienze di Lettorato madrelingua in scuole secondarie di 1º 
grado statali per almeno 50 ore continuative 
(punti 1 per a.s., max punti 5) 

    2    2       - 

Esperienze di insegnamento della madrelingua in altre realtà del 
territorio 
(punti 1 per a.s., max punti 3) 

    3     3     3 

Esperienze di esaminatore nelle Certificazioni linguistiche 
internazionali 
(punti 2 per a.s., max punti 10) 

    10    2     - 

Esperienze di insegnamento in Centri Cambridge o scuole private 
accreditate di lingua inglese 
(punti 2 per a.s., max punti 10) 

    -     2      - 

Punteggio Titoli di servizio     24    18     9 

 

 
 
 
 
PUNTEGGIO  TOTALE 
LINGUA INGLESE 

  
LEECH 
WENDY 

 
 

71 
     

 
AZAD 

   MEDIA 
 
 
    26 

 
PACCIONE 

BRENE 
   KRISTINA 
 
       30 

 

 

 

 

  



4 
 

LINGUA FRANCESE 

 
 

TITOLI FORMATIVI 

nome 
 

GAROFANO 

LINA 

Requisiti di accesso (sì/no) SI 

Laurea in Lingue, Lettere, Scienza della Formazione (15 punti) _ 

Seconda laurea / Dottorato in discipline afferenti ai corsi dell’Istituto (punti 10) 10 

Master di 1º livello o di 2º livello in Didattica della lingua straniera o della propria L1 
(rispett. 2 e 3 punti, max 6) 

_ 

Abilitazione all’insegnamento delle lingue straniere o della propria lingua madre come L2 
(punti 5) 

_ 

Abilitazione all’insegnamento di discipline afferenti ai corsi dell’Istituto (punti 4) _ 

Certificazione attestanti la frequenza a corsi sulle metodologie didattiche  
(punti 1 per ogni corso di almeno 15 ore, max punti 5)  

1 

Accreditamento a Formatore/Esaminatore nelle Certificazioni linguistiche internazionali 
(punti 10) 

10 

Certificazione linguistica in Lingua italiana 
C2-C1 (punti 2), B2 (punti 1) 

_ 
 

Punteggio Titoli formativi 21 

 
 

  



5 
 

TITOLI di SERVIZIO 
 

Nome 
 

GAROFANO 

    LINA 

Esperienze di Lettorato madrelingua in scuole secondarie di 2º grado statali per almeno 
20 ore continuative 
(punti 1 per a.s., max punti 6) 

4 

Esperienze di insegnamento in corsi di preparazione alle Certificazioni linguistiche per 
almeno 20 ore continuative 
(punti 1 per corso, max punti 6) 

4 

Esperienze di Lettorato madrelingua in scuole secondarie di 1º grado statali per almeno 
20 ore continuative 
(punti 1 per a.s., max punti 5) 

- 

Esperienze di insegnamento della madrelingua in altre realtà del territorio  
(punti 1 per a.s., max punti 3) 

- 

Esperienze di esaminatore nelle Certificazioni linguistiche internazionali 
(punti 2 per a.s., max punti 10) 

2 

Punteggio Titoli di servizio 10 

 

PUNTEGGIO  TOTALE 
LINGUA FRANCESE 

   GAROFANO 
         LINA 
 
        31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



6 
 

LINGUA TEDESCA 

TITOLI FORMATIVI Nome 

VON 
WEBSKY 

BRITTA 

Nome  
 
 

SCHAARSCHMIDT 
KIRA 

Nome  
 
 

MEIDINGER  
TANJA 

Requisiti di accesso (sì/no) SI SI SI 

Laurea in Lingue, Lettere, Scienza della Formazione 
(15 punti) 

15 15 15 

Seconda laurea / Dottorato in discipline afferenti ai 
corsi dell’Istituto (punti 10) 

- - - 

Master di 1º livello o di 2º livello in Didattica della 
lingua straniera o della propria L1 (rispett. 2 e 3 punti, 
max 6) 

- - - 

Abilitazione all’insegnamento delle lingue straniere o 
della propria lingua madre come L2 (punti 5) 

- - - 

Abilitazione all’insegnamento di discipline afferenti ai 
corsi dell’Istituto (punti 4) 

- - - 

Certificazione attestanti la frequenza a corsi sulle 
metodologie didattiche  
(punti 1 per ogni corso di almeno 15 ore, max punti 5)  

- - - 

Accreditamento a Formatore/Esaminatore nelle 
Certificazioni linguistiche internazionali (punti 10) 

10 10 10 

Certificazione linguistica in Lingua italiana 
C2-C1 (punti 2), B2 (punti 1) 

- - - 

Punteggio Titoli formativi 25 25 25 

 

  



7 
 

TITOLI di SERVIZIO Nome 
 
VON 
WEBSKY 
BRITTA 

Nome 
 
SCHAARSCHMIDT 
KIRA 

Nome 
 
MEIDINGER 
TANJA 

Esperienze di Lettorato madrelingua in scuole 
secondarie di 2º grado statali per almeno 20 ore 
continuative 
(punti 1 per a.s., max punti 6) 

6 6 6 

Esperienze di insegnamento in corsi di preparazione alle 
Certificazioni linguistiche per almeno 20 ore continuative 
(punti 1 per corso, max punti 6) 

6 6 6 

Esperienze di Lettorato madrelingua in scuole 
secondarie di 1º grado statali per almeno 20 ore 
continuative 
(punti 1 per a.s., max punti 5) 

5 5 3 

Esperienze di insegnamento della madrelingua in altre 
realtà del territorio 
(punti 1 per a.s., max punti 3) 

3 3 3 

Esperienze di esaminatore nelle Certificazioni 
linguistiche internazionali 
(punti 2 per a.s., max punti 10) 

10 10 10 

Punteggio Titoli di servizio 30 30 28 

 

 
 
 
 
PUNTEGGIO  TOTALE 

LINGUA TEDESCA 

 

VON 
WEBSKY 
BRITTA 

 
55 

 

SCHAARSCHMIDT 
KIRA 

 
 

55 

MEIDINGER 
TANJA 

 
 
            53 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



8 
 

LINGUA SPAGNOLA 

 

TITOLI FORMATIVI Nome 
 

BOLIVAR 
MEDINA 
MARIA 

DOLORES 

Nome 

FRANCO 
SABIOTE 

ROSA 
MARIA 

Nome  
 
 

MARQUEÑO 
AROCA 
MARÍA 

ROSARIO 

Nome  
 
 

MACHO 
TORRES 

ANA BELEN 

Requisiti di accesso (sì/no) SI SI SI SI 

Laurea in Lingue, Lettere, Scienza 
della Formazione (15 punti) 

- - - 15 

Seconda laurea / Dottorato in 
discipline afferenti ai corsi dell’Istituto 
(punti 10) 

- 10 - - 

Master di 1º livello o di 2º livello in 
Didattica della lingua straniera o della 
propria L1 (rispett. 2 e 3 punti, max 6) 

- - 3 - 

Abilitazione all’insegnamento delle 
lingue straniere o della propria lingua 
madre come L2 (punti 5) 

- 5 - - 

Abilitazione all’insegnamento di 
discipline afferenti ai corsi dell’Istituto 
(punti 4) 

- - 4 4 

Certificazione attestanti la frequenza a 
corsi sulle metodologie didattiche  
(punti 1 per ogni corso di almeno 15 
ore, max punti 5) 

- 5 1 - 

Accreditamento a 
Formatore/Esaminatore nelle 
Certificazioni linguistiche 
internazionali (punti 10) 

10 10 - 10 

Certificazione linguistica in Lingua 
italiana 
C2-C1 (punti 2), B2 (punti 1) 

- - - - 

Punteggio Titoli formativi 10 30 8 29 

 

  



9 
 

TITOLI di SERVIZIO Nome 
 

BOLIVAR 
MEDINA MARIA 

DOLORES 

   Nome  
 
 

FRANCO 
SABIOTE 

ROSA MARIA  

Nome  
 
 

MARQUEÑO 
AROCA 
MARÍA 

ROSARIO 

Nome  
 
 

MACHO 
TORRES 

ANA BELEN 

Esperienze di Lettorato 
madrelingua in scuole secondarie 
di 2º grado statali per almeno 20 
ore continuative 
(punti 1 per a.s., max punti 6) 

6 6 6 2 

Esperienze di insegnamento in 
corsi di preparazione alle 
Certificazioni linguistiche per 
almeno 20 ore continuative 
(punti 1 per corso, max punti 6) 

5 6 - 1 

Esperienze di Lettorato 
madrelingua in scuole secondarie 
di 1º grado statali per almeno 20 
ore continuative 
(punti 1 per a.s., max punti 5) 

5 5 5 5 

Esperienze di insegnamento della 
madrelingua in altre realtà del 
territorio 
(punti 1 per a.s., max punti 3) 

3 3 - 2 

Esperienze di esaminatore nelle 
Certificazioni linguistiche 
internazionali 
(punti 2 per a.s., max punti 10) 

10 10 - 10 

Punteggio Titoli di servizio 29 30 11 20 

 

 
PUNTEGGIO  
TOTALE 
LINGUA 
SPAGNOLA 

BOLIVAR MEDINA  
MARIA DOLORES 

 
39 

FRANCO SABIOTE 
ROSA MARIA 

60 

MARQUEÑO AROCA 
MARÍA ROSARIO 

19 

MACHO  TORRES  
ANA BELEN 

49 

 

La commissione procede infine alla stesura del presente verbale. 

La seduta è tolta alle ore 14.00. 

 

Il Presidente         il Segretario Verbalizzante 

Dirigente Scolastico Prof.ssa Claudia Del Pace    Prof.ssa Monica Lumachi  


	decreto_aggiudicazione.pdf
	Verbale commissione  lettorato e certificazioni 2023.pdf

		2023-09-08T13:40:58+0200
	DEL PACE CLAUDIA


		2023-09-08T13:43:00+0200
	Istituto di Istruzione Superiore Paolo Dagomari




